
令和４年４月２２日 

第２学年保護者各位 

石川県立金沢北陵高等学校 

学 校 長   髙 倉 英 明 

２年 学年会  

 

令和４年度修学旅行 参加承諾書の提出について 

 

 

春暖の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対し、多大なるご理

解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では学校行事の一環として第２学年で修学旅行を実施しております。昨年度お知らせしました内容で

は３泊４日を予定しておりましたが、昨今の状況を鑑みて更に安全な旅行を実施するため、日数を２泊３日とし、人

の多く集まる場所を避けた行程に変更することといたしました。実施に際しましては、感染症対策を各関係機関・旅

行会社へ依頼し、安全に実施できるよう細心の注意を払う所存です。詳細は別紙５（新型コロナウイルスに対応した

国内修学旅行の手引き・修学旅行中のコロナ感染予備対策）をご覧ください。 

つきましては、下記の留意事項にご理解をいただき、別紙 1「修学旅行参加承諾書」の「参加」あるいは「不参加」

のいずれかを○で囲み、所定の事項をご記入・ご捺印の上、４月２７日（水）までにクラス担任に提出願います。ま

た、お子様の健康上、特に留意しなければならない点につきましては別紙２・３にご記入の上、あわせて提出願い

ます。 

 

記 

 

１ 旅行期間  令和４年６月７日（火）〜６月９日（木） ２泊３日 

２ 旅 行 先  北関東方面（埼玉・長野） 

３ 旅行会社 東武トップツアーズ株式会社 

４ 費 用 一人あたり約 9万円 

５ 旅   程   別紙４（行程表）のとおり ※細部については現在調整中です 

６ 参加に際しての留意事項 

  ・修学旅行実施前後２週間、お子様及び同居ご家族皆様の健康観察をお願いします。ご家庭におきましても、感

染予防対策の徹底をお願いします。 

  ・出発前にお子様及びご家族様に発熱などの症状がある場合、参加することはできません。その際、所定のキャ

ンセル料のご負担をお願いします。（別紙５【１０】キャンセル料について参照） 

  ・万が一、旅行中に感染者もしくは濃厚接触者となった場合は、現地の保健所または医療機関の指示に従い、

対応いたします。現地医療機関への入院等の事態となった場合は、保護者の方に現地までお越し願う場合が

あります。その際の旅費は旅行保険で全額保障されます。（別紙６参照） 

  ・修学旅行出発 1 ヶ月前になっても「官公署命令」や「緊急事態宣言」が解除になっていない場合は、中止としま

す。また、「一斉学校休業」や「教育委員会からの中止要請」の場合も中止とさせていただきます。それ以外にも

感染状況等の変化によっては各関係機関と相談の上、実施の是非を決めます。（別紙５【７】参照） 

  ・旅行開始から２４時間体制で看護師を一名派遣いたします。また。新型コロナ感染症のための保険にも加入し

ていただきます。なお、これらの料金は上記費用の中に含まれています。 

    以上  



別紙-１ 

 

   修 学 旅 行 参 加 承 諾 書 

 

   令和４年 ４月   日 

 

石川県立金沢北陵高等学校 

  校長  髙 倉 英 明 様 

 

別紙内容を確認し、令和４年度の修学旅行への 

参加  ・  不参加     に承諾します。 

※「参加」あるいは「不参加」のいずれかを○で囲んでください。 

 

 

           Ｈ    番   生徒氏名                   

 

                                 保護者氏名                          印 

 

                                注）必ず保護者の方がご記入下さい。 

また、印鑑を押してご提出下さい。 

 

 

緊急連絡先 

電話番号  

日

中 
氏名          (続柄   ) TEL 

夜

間 
氏名        (続柄   ) TEL 

 
 

※緊急連絡先については、確実に連絡が取れるところを記入下さい。 
 
 

             （昼夜同じ場合は日中のみ記入して下さい。） 
 

 

 

 

 

 

<通信欄> 


